


ENORM KRAFT,  
SKYHØY LYDKVALITET
Det nærmer seg raskt et år siden vi hadde den aller første AW 800M inne.  
Den var ikke helt 100 prosent, og derfor valgt vi å vente med å gi den noen  
endelig karakter. Nå kommer de i produksjonsutgave, og vi gleder oss til å 
høre hva de kan prestere. 

Det er litt av en opplevelse å få inn to av 
disse forsterkerne. En forsterker veier 55 
kilo og de er jo ikke akkurat kompakte i 

størrelse. Heldigvis fikk jeg god hjelpe av Geir Svi-
hus og Volker Hunger fra Electrocompaniet som 
tok turen innom og pakket ut tungvekterne. 

Vi har hatt forsterkerne inne tidligere, men vi 
har som policy å ikke sette ferdige karakter og 
konklusjoner på produkter som ikke er i van-
lig produksjon. Kanskje er ikke det så farlig med 
forsterkere, men de to AW800M vi hadde inne 
var ikke 100 prosent identiske når vi snakker om 
komponenter. 

Som forrige gang fikk rullet dem inn og båret 
dem opp trappa og inn i stua, og også denne 
gangen ble vi stående med litt lengre armer og 
temmelig hesblesende på toppen av trappa inn 

til stuen. Som de kraftige herrene vi tross alt er, 
kom vi fort til hektene og startet tilkobling. Det 
er nesten grunn til å sende ut en smule advarsel. 
Har du bestemt deg for å kjøpe en eller flere slike 
forsterkere bør du absolutt alliere deg med et par 
muskuløse kompiser. 

Erstatter AW600 Nemo
AW800 erstatter de nær legendariske AW 600 

Nemo, og her vil kanskje noen si at det er på høy 
tid, men det å lage en bedre, og kraftigere, forster-
ker enn AW600 kommer slett ikke av seg selv. Den 
tekniske delen av utviklingen er krevende nok, 
men det å gjøre utvikling i en verden hvor kompo-
nenter som bestilles ikke kommer før flere måne-
der etter, og kanskje ikke engang kan brukes, gjør 
utviklingen til en tålmodighetsprøve. Prosessen 
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har ifølge Volker Hunger tatt noe slikt som 3 år. Nå 
har de sikkert ikke møtt på kontoret og jobbet med 
AW800M i åtte timer hver dag i tre år, men de har 
likevel ikke ligget på latsiden. 

Behøver vi virkelig all denne effekten? 
Forsterkerne er i stereomodus på 2x300watt 

hver, men med to stykker koblet til kan de kjøres 
som monoblokker og da leverer de ikke mindre 
enn 800watt per kanal. De trekker nær sagt alt du 
måtte finne på å koble dem til, selv om du velger å 
benytte blokkene som stereoforsterkere. Da leve-
rer en av dem 2x300watt i 8ohm, og dette dobles 
til 4ohm til 600watt. De leverer også imponerende 
2x1000 i 2ohm. Som mono-blokker leverer de 
1x1500watt i 4ohm og hele 2200watt i 2ohm. 

Designfilosofien i bunnen er den samme som 
tidligere AmpliWire-konstruksjoner, men her har 
gutta hos Electrocompaniet gjort alt på nytt helt 
på nytt fra bunnen og opp. Større strømforsyning 
med en kondensatorbank på hele 2100000 uF og 
32 bipolare utgangstransistorer er bare noen av 
oppgraderingene. 

Forsterkeren er bygget opp med to identiske 
forsterkermoduler som kommer ferdig laget med 
kjøleribber. Denne måten å tenke konstruksjon 
gir interessante fremtidige muligheter. Du skal 
ikke ha mye fantasi for å tenke at en av disse 
modulene kan komme med en innebygget for-
forsterker og bli en meget interessant integrert 
forsterker. Kanskje er det mulig å se for seg at en 
stereo-forsterkerne kan splittes og bli to mindre 
mono-forsterkere. 

De to forsterkerne kan også benyttes på litt 

forskjellige måter. På baksiden kan du velge om 
du vil benytte dem som stereo, mono eller biamp-
forsterkere. Du finner et antall XLR-innganger på 
baksiden som gir bra fleksibilitet. Det er en på hver 
side for stereo, og en i midten for drift i mono. 

Og hvorfor i all verden behøver man så mye 
effekt hvis man ikke spiller skikkelig høyt? Sva-
ret på det får man umiddelbart når man kobler 
forsterkere i denne klassen til et par høyttalere, 
og de behøver ikke engang være spesielt store 
eller tungdrevne. Følelsen av kraft, total kontroll 
og et nesten uendelig dynamisk overskudd kom-
mer med en gang, og når det kombineres med høy 
presisjon, og Electrocompaniets glatte og flott opp-
løste lyd, er det bare å lene seg tilbake og nyte.

Både kraft og presisjon 
Ikke bare kjenner jeg igjen Electrocompaniets 

lydkarakter, jeg kjenner også igjen disse forster-
kerne fra den første opplevelsen jeg hadde i egen 
stue våren 2022. Det er vanskelig å huske lyd, men 
opplevelsen og musikkgleden sitter etset fast i 
hjernebarken. 

Det er en helt utrolig stram og flott bassgjengi-
velse, og noe som sterkt minner om et utømmelig 
lager av kraft, noe som jeg ikke kan huske å ha 
opplevd med helt med Electrocompaniet tidligere. 
Basselementene på høyttalerne mine (Kerr Aco-
ustic K320) blir holdt nådeløst på plass, samtidig 
som den er ultra-ren og totalt fri for forvrengning. 
Det gir en flott dypbass i transmisjonslinjehøyt-
talere fra Kerr, men det er mellombassens renhet, 
lydighet og fantastiske gjennomsiktighet som 
imponerer, og som slipper igjennom mer detaljer 
enn noen annen forsterker fra Electrocompaniet 
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noensinne har gjort. Jeg har an ECi6 som vi be-
nytter som referanse i prisklassen rundt 50k, og 
jeg kjenner godt igjen klangen og evnen til å lage 
musikk, men dette er på et helt annet nivå når vi 
snakker om detaljer, presisjon og kontroll. For ikke 
å snakke om holografi, fokus og romfølelse. Der er 
AW800M verdt alle pengene. 

Som forforsterker benyttet jeg blant annet den 
nye Naim New Classic pre/streamer, og selv om 
den har sin egen måte å spille på, ble dens egen-
skaper ikke så overveldende i lydbildet jeg hadde 
trodd. Det var fortsatt mye igjen av den gode og 
innsmigrende Electrocompaniet-klangen. For det 
må gis ut rikelig med honnør til konstruktørene 
for å ha beholdt Electrocompaniets lydsignatur. 
Den er det mange som liker, og som helt sikkert vil 
sette pris på at også den nye generasjonen pro-
dukter spiller som nettopp – Electrocompaniet. 
Det er ingenting som slår den lyden du er vant til. 

Kombinasjonen av den litt milde og så vidt litt 
myke klangsignaturen og det nye tilskuddet av 
krefter gir bud om at dette kan låte riktig så bra på 
et meget stort antall høyttalere. Vi har hatt mu-
lighet til allerede å høre disse forsterkerne på et 
stort antall høyttalere, og senest under Oslo HiFi 
Show, hvor det låt innsmigrende og pent når det 
skulle, og med full fyr i teltet når de dro på med 
passende hektisk musikk. I følge Volker Hunger 

bryr ikke forsterkeren seg all verden om hva du 
kobler til. Den er så kraftig og stabil at den skal 
kunne drive hva som helst. Det er også jobbet mye 
for å få forsterkeren til å levere den samme flotte 
presisjonen og lydkvaliteten når du spiller lavt 
som når velger å spille dundrende høyt. 

Musikalsk transe
Jeg begynner med Phoebe Bridges og hennes, 

eller rettere sagt Tom Waits sin Georgia Lee. Stem-
men er dønn i senter og fremstår som utrolig lekker 
og presist gjengitt. Det er fantastisk mye detaljer 
– helt uten at det blir påtrengende. Jeg vil heller si 
at dette er fullstendig naturlig, og med et klang-
bilde som er veldig troverdig og svært lett å like. 
Lydbildet er stort, romslig og selv om det ikke er så 
voldsomt mye som foregår i lydbildet har likevel 
alle instrumentene i lydbildet danseplass. Bakgrun-
nen er beksvart, og du finner igjen små detaljer og 
rester av romklang veldig langt bak i lydbildet. 

Jeg liker lange låter. Det gir en helt egen innle-
velse og da er det frem med spillelisten min som 
bare heter «lange låter». Der er det knapt et eneste 
spor under ti minutter. Fra denne listen henter 
jeg Invincible av og med Tool. Oppbygningen er 
langsom, men det ender med et brak og noe av det 
meste presise som leveres av metall for tiden, og 
det er så mye å lytte til og på at det ikke er noe som 
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tyder på at den klokker inn på nesten 13 minutter. Dette var rett og 
slett utrolig tøft, og plutselig har jeg hørt hele Fear Inoculum-albumet 
i ett langt drag av en lytteopplevelse. Det er så mange flotte og rike 
klanger, så mye stilig dynamikk og så høyt engasjement, at jeg nåde-
løst rives med i musikken og rytmikken, og jeg mister forholdet til tid 
og sted fullstendig. Finnes det noe som heter musikalsk transe må 
det være noe i nærheten av dette.  

Uansett hva jeg kaster på disse forsterkerne av musikk spilles det 
med flott balanse mellom imponerende presisjon, åpenhet og luft, 
og en klangkarakter som likevel virker å være på den litt avslappede 
siden. Lyden en uten tvil en liten smule varm og så vidt det er litt til-
givende. Det er ikke nok til å gjøre lydbildet for mykt eller farget, men 
det er akkurat nok varme til at du oppfatter lyden som behagelig. 
Lydbildett er gedigent, og det er enormt god plass mellom musikerne 
og de enkelte instrumentene. I tillegg er lydbilde dypt og imponeren-
de, og ikke minst stille, noe som gir nydelig kontrast til de flott belyste 
instrumentene som ligger i forkant av lydbildet.

De imponerende dynamiske reservene gjør at du uansett volum har 
headroom nok til nesten hva som helst. Om det innebærer at noen 
tar 10 meter fart og klinker til en konsertstortromme, eller fyrer av et 
par solide kanoner i 1812 Ouverturen, feier den det unna med letthet.  

Konklusjon
Vi lovet vel egentlig å teste forsterkeren ferdig til sommernum-

meret i fjor, men den gang ei. Ventetiden har imidlertid vært 
verdt hvert minutt. Opplevelsen av forsterkere i den ypperste 
verdensklassen, laget i Norge, er en sann glede fra første til siste 
strofe. Hører du disse forsterkerne spille i kontrollerte omgivelser 
glemmer du det aldri.
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BRUTALE FYNE-GIGANTER

VAKKER LYNGDORF

Bristol - Skotske Fyne Audio viste sine minste 
krabater, Vintage Five, på Oslo HiFi Show, men den 
aktive høyttalerfabrikken har også kommet med 
sine største høyttalere noensinne, Vintage Fifteen. 
Det dreier seg om Fynes første femtentommers 
koaksial-element (altså bass og diskant) satt i en 
115 cm høy kasse som veier 93 kilo. Diskanten i 
midten er et svært 75 millimeter titaniumelement.

De har en delefrekvens på 750 Hz som gjør at 
delefrekvensen er langt unna det kritiske området 
for vokal. Det gjør at høyttaleren ikke farger vokal-
lyden, sier konstruktør Dr. Paul Mills til Stereo+.

Han trekker også frem to andre fordeler med 
høyttalergiganten:

Disse kan flytte mye luft og har en høy følsom-
het på 97 db. Med en så stor driver får man også 
lav kompresjon og mye dynamikk. Jeg føler at de 
også klarer å få frem de fine nyansene i akustisk 
musikk. Så det beste fra begge verdener, sier Mills.

Med så store høyttalere vil man ofte tenke at det 
både blir plasserings- og bassproblemer. Dette 
har Fyne, ifølge Dr. Mills, løst med et spesielt bass-
portsystem, BassTrax, hvor bassen går nedover til 

bunnen av høyttaleren og blir spredd 360 grader 
rundt. 

Det gjør at man ikke så lett får boomy bass i 
rommet og kan plassere høyttalerne nærmere 
veggene, sier Mills.

På Bristol Hi-Fi Show var de dyttet helt opp i 
hjørnet. Det førte til at bassen ikke var helt på 
plass, men oppløsningen, dynamikken og ikke 
minst bredden og dybden på lydbildet gjør at Ste-
reo+ har lyst til å høre mer på denne høyttaleren.

Pris: 349 990 kr
www.stereofil.no

Bristol - Lyngdorf Audio er kjent for sitt samar-
beid Steinway, men nå kommer de med høyttalere 
helt på egenhånd. Cue-100 er en toveishøyttaler 
med bånddiskant og en 6,5 tommer mellomtone/
bass i aluminium fra danske Purifi. For å gi en fre-
kvensrespons helt ned til 35 Hz (-3 dB) får de hjelp 
av to passive elementer fra Purifi som til sammen 
danner en trekantkonfigurasjon. 

Den er lekker og vil gå rett inn i ett hvert velmø-
blert hjem. Man kan velge forskjellige farger på 
trekket og eiketreverket, 24 forskjellige kombina-
sjoner. Men det blir ikke gratis med en pris på over 
200 000 kr.

Importør: HiFi Klubben
Nettsted: Hifiklubben.no
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AW 800 M
En legende er gjenfødt

"These are the best solid-state amplifiers that I have 
experienced in our reference system... bar none!"

            Stuart Smith, HiFi Pig.

Produsert i Norge Tilgjengelig  hos 

https://www.electrocompaniet.no/products/aw-800-m-referanse-mono-stereo-forsterker


Karaktersystemet til
Vi hører på dere
I løpet av året får vi mange henvendelser fra 
leserne våre. Det kan være forslag til produkter 
og ting å skrive om, men også andre nyttige 
innspill. Noen av disse blir lagt i hylla for opp-
gaver som må gjøres, og nå på slutten av året 
er det på tide å gjøre noe med det vi kanskje 
har fått flest innspill på. Karakterskalaen vår.

Da vi startet opp Stereo+ hadde vi en plan om 
å gjøre karakterene våre lette å oppfatte og 
enkle å presentere, men nå er det på tide å gå 
et voksent skritt videre. Med så mange produk-
ter til test sammen med den erfaringen vi sitter 
inne med, er det på tide å gå litt grundigere til 
verks. I et marked hvor forskjellene blir mindre 
og scorer jevnere på karakterskalaen behøver 
vi noe som er tydeligere og mer presist. 

Våre «gamle» 5 stjerner synes både leserne 
våre og vi ikke lenger var nøyaktig nok. Det 
betyr at vi skroter stjernene våre, og erstatter 
dem med et system som går fra 0 til 10, og som 
i tillegg deler opp hver hele karakter i desima-
ler. 

Vi har allerede i dag et «VU-meter» med tre 
karakterer i magasinet vårt og på nett, og det er 
disse som nå danner grunnlaget for den ende-
lige karakteren. 

Ytelse/pris teller mest
Etter lang tids overveielse og tvil har vi i tillegg 
foretatt en vekting av karakterene våre slik at 
de egenskapene vi mener er aller viktigst får 
størst betydning. Likevel må du gjerne vekte 
karakterene avhengig av hvordan du selv vek-
ter brukervennlighet, kvalitetsinntrykk/design 
eller pris/ytelse. 

Det som teller minst er kvalitetsinntrykk/de-
sign, men her stoler vi på at leserne selv kan 
gjøre seg opp en mening. De vet vi av erfaring 
det er svært mange av, og særlig når det gjelder 
design. For oss teller kvalitetsinntrykk/design 
10 prosent.

Vi mener også at et produkt som yter fantas-
tisk og ser helt konge ut, ikke kan få absolutt 
toppkarakter hvis det er fryktelig vanskelig å 
bruke, koble opp, sette opp eller plassere. Men 
samtidig mener vi at brukervennligheten ikke 
er det som skal dominere karakteren vi ender 
opp med. For oss teller brukervennlighet 30 
prosent.

Det viktigste er likevel hvilke opplevelser du 
kan få med et produkt målt mot prisen. For oss 
teller lyden (og eventuelt bildet) 60 prosent.
Dermed blir karaktersystemet regnet ut på 
følgende måte: 10 prosent for kvalitetsinntrykk/
design, 30 prosent for brukervennlighet og 60 
prosent for lydkvalitet.

Stereo+
stereopluss.no

Karaktersystemet til
Ny skala
Vi har i tillegg til å sette en tallkarakter, også valgt å si noen om betydningen av karakteren. 
Den nye karakterskalaen blir dermed slik:  

Karakter 1 til 2. FORFERDELIG – Vi angrer på at vi brukte tiden vår på dette produktet
Karakter 2,1 til 3. HOLD DEG UNNA – Dette produktet fraråder vi alle fra å kjøpe 
Karakter 3,1 til 4. DÅRLIG – Dette er et produkt med helt tydelige mangler 
Karakter 4,1 til 5. SVAKT- Kjøp det på eget ansvar, og skaff deg returrett. 
Karakter 5,1 til 6. GREIT NOK – Kjøpes kun på tilbud. Ikke verdt førprisen.
Karakter 6,1 til 7. BRA – Imponerer ikke, men gjør jobben
Karakter 7,1 til 8. VELDIG BRA – Et godt produkt du ikke vil angre på. 
Karakter 8,1 til 9. IMPONERENDE – Dette produktet gir deg flotte resultater. 
Karakter 9,1 til 10. SPESIELT ANBEFALT – Dette produktet er blant de aller beste i klassen og et vi 
anbefaler. 

I tillegg har vi også noen utmerkelser. Noen produkter står også frem som tydelige vinnere i sam-
menligningstester, og noen velges til og med ut som årets produkt. 

Disse blir utstyrt med sin egen tilleggs-logo. Den kommer i tillegg til eksisterende logo. 

Stereo+
stereopluss.no
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